
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO CACCIA
E PESCA 1 aprile 2014, n. 251

Regolamento (CE) n. 1198/2006 Fondo Europeo
per la Pesca (FEP) 2007/2013 ‐ Asse IV ‐ Misura 4.1
“Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”. Appro‐
vazione nuovo Schema di Convenzione tra Regione
Puglia e Gruppo d’Azione Costiero “Adriatico ‐
Salentino”.

IL DIRIGENTE DEL
SERVIZIO CACCIA E PESCA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

Visto il Reg. (CE) n. 1198/2006 del Consiglio del
27 luglio 2006 relativo al Fondo europeo per la
pesca (FEP);

Visto il Reg. (CE) n. 498/2007 della Commissione
del 26 marzo 2007 recante modalità di applicazione
del Reg. (CE) n. 1198/2006;

Visto il Reg. (CE) n. 1249 della Commissione del
22 dicembre 2010 che modifica il Reg. (CE) n.
498/2007;

Visto il Piano Strategico Nazionale per il Settore
della pesca comprende la strategia di attuazione
della politica comunitaria della pesca sul territorio
nazionale ‐ luglio 2007;

Visto il Vademecum FEP della Commissione
europea (C.E.) del 26 marzo 2007 contenente gli

orientamenti per la predisposizione dei Programmi
Operativi;

Visto il Programma Operativo Nazionale FEP per
il settore della pesca in Italia, approvato dalla Com‐
missione con decisione C(2010) 7914 del
11/11/2010 recante modifica della decisione
C(2007) 6792, del 19/12/2007, che approva il pro‐
gramma operativo dell’intervento comunitario del
FEP in Italia per il periodo di programmazione 2007‐
2013;

Visto l’Accordo Multiregionale per l’attuazione
degli interventi cofinanziati dal FEP nell’ambito del
Programma Operativo 2007‐2013 tra il
Mi.P.A.A.F./Direzione Generale della pesca marit‐
tima e dell’acquacoltura e le Regioni dell’Obiettivo
di convergenza e dell’Obiettivo non di convergenza
del 18 settembre 2008. come successivamente
modificato, pubblicato sul supplemento ordinario n.
260 alla G.U. n. 278 del 27/11/08;

Viste le Linee Guida per la determinazione delle
spese ammissibili del Programma FEP 2007‐2013
del 20/05/09, adottate con Decreto Direttoriale
della Direzione generale della pesca marittima e del‐
l’acquacoltura (MIPAAF) n. 50 del 09/09/09;

Visti i Criteri di ammissibilità per la concessione
degli aiuti, approvato con D.D. della Direzione gene‐
rale della pesca marittima e dell’acquacoltura
(MIPAAF) n. 21 del 26 /03/10;

Vista la Nota metodologica per l’attuazione del‐
l’Asse IV ‐ Sviluppo sostenibile delle zone di pesca ‐
Programma FEP 2007‐2013 del MiPAAF approvata
in sede di C.d.S. nella seduta del 20/02/12;

Vista la D.G.R. n. 1149/09‐Piano di attuazione
regionale del Programma Operativo (P0) 2007/2013
della Pesca (FEP) ‐ Organigramma gerarchico dell’Or‐
ganismo intermedio (0.I.) Regione Puglia ‐ che indi‐
vidua le strutture e nomina i referenti regionali ed i
responsabili di asse e misura;

Vista la Convenzione stipulata in data 01/03/10
tra l’Autorità di Gestione (A.d.G.) MiPAAF ‐ ex Dire‐
zione generale della pesca marittima e dell’acqua‐
coltura ed il Referente dell’Autorità di Gestione
dell’Organismo intermedio della Regione Puglia;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412272



Visto il D.M. n. 13 del 21/04/2010 con cui è stato
approvato il Manuale delle procedure e dei controlli
dell’A.d.G. del P.O. FEP 2007‐2013;

Vista la D.D. n 571 del 06/12/2012 con cui è stato
adottato il Manuale delle procedure e dei controlli
della Regione Puglia del PO FEP 2007/2013;

Visto la Misura 4.1 relativa allo “Sviluppo soste‐
nibile zone di pesca”, che, ai sensi degli artt. 43, 44
e 45 del Reg. (CE) n. 1198/2006 e degli artt. 21‐25
del Reg. CE 498/2007, la Regione gestisce in qualità
di 0.1.;

Vista la D.D. n. 12 del 31/01/11 con cui è stato
approvato il bando per la presentazione delle
domande di contributo relativo alla Misura 4.1, pub‐
blicato sul BURP n. 29 del 24/02/11;

Vista la D.D. n. 32 del 29/03/2011, pubblicata sul
BURP n. 47 del 31/03/2011 e successiva D.D. n. 59
del 13/06/2011, pubblicata sul BURP n. 94 del
16/06/2011, con cui si è provveduto alla proroga dei
termini per la presentazione delle domande al 24
agosto 2011;

Vista la DD n. 14 del 06/02/2012 con cui è stata
impegnata, ad integrazione, l’ulteriore somma per
gli investimenti di cui trattasi;

Vista la DD n. 92 del 21/06/2012 con cui è stata
approvata la graduatoria definitiva dei GAC e pub‐
blicata sul BURP n. 93 del 28/06/12;

Visto che al punto 11 del bando di cui sopra, è
prevista la stipula di una convenzione che regoli i
rapporti tra i Gruppi d’Azione Costieri (GAC) e la
Regione per l’attuazione dei Piani di Sviluppo
Costiero (PSC) nell’ambito della Mis. 4.1 ‐ finanziati
con risorse rivenienti dal PO FEP 2007‐2013;

Sulla base dell’istruttoria espletata sugli atti d’Uf‐
ficio dal Responsabile dell’Asse IV P.O. FEP
2007/2013 e della Relazione predisposta dallo
stesso, letta e confermata dal Dirigente dell’Ufficio
“Pesca” dalla quale emerge quanto segue:

La C.E. con nota Ref. Ares (2013) 3240395 del
14/10/13, inviata a ll’A.d.G.‐ MiPAAF ‐ Direzione
Generale per la Pesca e l’Acquacoltura, ha rappre‐

sentato delle problematiche riguardo al ruolo dei
GAC nel sistema di gestione e controllo del PO FEP;
in particolare ha rilevato che, avendo la Regione
delegato uno dei punti indicati nella predetta nota
della C. E. quale “la valutazione, la selezione e l’ap‐
provazione formale del progetto e l’emissione della
lettera di finanziamento al beneficiario finale”, il
GAC risulterebbe designato come Organismo Inter‐
medio (0.1.). Attesa, pertanto la necessità di dover
chiarire l’equivoco relativo alla individuazione
dell’0.1. e che ad oggi l’Amministrazione ha ritenuto
di definire la Regione quale 0.1., è necessario rive‐
dere il ruolo del GAC e sostituire integralmente la
Convenzione N. 014352 di rep. del 6/11/12, regi‐
strata all’Agenzia delle Entrate il 13/11/12 al N.
27788.

E’ pertanto necessario approvare il nuovo
Schema di Convenzione, allegato al presente Prov‐
vedimento per farne parte integrante; con la sotto‐
scrizione e conseguente piena efficacia della nuova
Convenzione, decade la precedente di cui sopra.

Nella nuova Convenzione sono stati rivisti i ruoli,
le funzioni, gli obblighi e le responsabilità delle Parti
e sono state modificate alcune clausole rispetto alla
prima ma non i relativi finanziamenti.

Per quanto sopra riportato

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.lgs. n. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.
28/2001 e s.m.i.

12273Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa a carico del Bilancio Regionale, in quanto
per l’attuazione dell’iniziativa di cui trattasi è stata
già impegnata la somma con le D.D. n. 12 del
31/01/11 e n. 14 del 06/02/2012.

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento Ritenuto di dover provvedere in
merito

DETERMINA

‐ di approvare, per tutte le motivazioni espresse in
narrativa e che qui si intendono integralmente
riportate, il nuovo Schema di Convenzione (alle‐
gato 1) composto da n. 19 facciate parte della pre‐
sente Determinazione;

‐ di sostituire e dichiarare decaduta la Convenzione
sottoscritta tra la Regione Puglia ed il GAC “ADRIA‐
TICO‐SALENTINO” n. 014352 di rep. del 6/11/12,
registrata all’Agenzia delle Entrate il 13/11/12 al
N. 27788;

‐ di sottoscrivere la Convenzione da stipularsi tra la
Regione Puglia, in persona del Dirigente del Ser‐
vizio “Caccia e Pesca”, nonché R.A.d.G. (Referente

Autorità di Gestione), ed il rappresentante legale
del GAC Adriatico Salentino ‐ S.c.a r.l. ‐ Via Fratelli
Bandiera, snc ‐ 73030 CASTRO (LE);

‐ di disporre la pubblicazione del presente Provve‐
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;

‐ di incaricare il Responsabile della Misura “Svi‐
luppo sostenibile delle zone di pesca” di notificare
al GAC beneficiario copia del presente Atto, tra‐
mite invio anche a mezzo PEC.

Il presente atto:
‐ è composto da n. 6 (sei) facciate e di un allegato

composto di n. 19 (diciannove) facciate ed adot‐
tato in un unico originale;

‐ sarà conservato e custodito presso il Servizio di
competenza sotto la diretta responsabilità del Diri‐
gente dello stesso Servizio;

‐ sarà inviato in copia conforme al Segretariato della
Giunta Regionale ed all’Assessore Regionale alle
Risorse Agroalimentari;

‐ sarà reso pubblico, mediante affissione all’Albo del
Servizio Caccia e Pesca nel rispetto della norma‐
tiva vigente.

Il Dirigente del
Servizio Caccia e Pesca

Ing. Gennaro Russo

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412274



12275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412276



12277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412278



12279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412280



12281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412282



12283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412284



12285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412286



12287Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412288



12289Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412290



12291Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412292



12293Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐2014



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO COM‐
PETITIVITA’ DEI SISTEMI PRODUTTIVI 14 marzo
2014, n. 553

PO FESR 2007 ‐ 2013. Asse VI. Linea di intervento
6.1. Azione 6.1.11 ‐ Asse I. Linea di intervento 1.1.
‐ Azione 1.1.2 ‐ Linea di intervento 1.4. ‐ Azione
1.4.1 ‐ Avviso Pubblico “Aiuti alle Piccole Imprese
per Progetti integrati di agevolazione” Determina‐
zioni n. 71/2012 e n. 74/2012 ‐ Ammissione della
proposta alla fase di presentazione del progetto
definitivo ‐ Soggetto proponente Cartonlegno
Group Srl.

Il giorno 14 marzo 2014, in Bari, nella sede del
Servizio Competitività dei Sistemi Produttivi,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4,5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.
7;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale 3261
del 28 luglio 1998;

Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;

Vista la DGR 1444 del 30 luglio 2008;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Prin‐
cipi

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti
pubblici;

Visto il DPGR n. 161/2008 con cui è stato adottato
l’atto di alta organizzazione della Presidenza e della
Giunta della Regione Puglia;

Vista la DGR 3044/2011 che modifica la DGR
1112/2011 di ulteriore razionalizzazione organizza‐
tiva;

Vista la DD n. 4/2012, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione;

Vista la DD n. 9/2013, del Direttore dell’Area
Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione

Visto il PO FESR 2007‐2013 della Regione Puglia,
come approvato dalla Commissione Europea con
C(2007) 5726 del 20.11.2007;

Vista la DGR n. 146 del 12.2.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (Burp n. 31 del 26/02/08) ed è stato
definitivamente approvato il Programma Operativo
FESR della Regione Puglia Pier il ciclo di programma‐
zione 2007‐20132;

Vista la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale
la Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO FESR
2007 2013 della Regione Puglia come adottato dalla
Commissione Europea con Decisione C(2011)9029
del 1 dicembre 2011 (BURP n. 7 del 16.01.2012);

Vista la DGR n. 165 del 17/02/09 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, le “Diret‐
tive concernenti le procedure di gestione del PO
FESR 2007‐2013” (Burp n. 34 del 04/03/09); 

Visto altresì:
‐ la Legge Regionale n. 10 del 20.6.2004, recante

“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e succes‐
sive modificazioni e integrazioni (BURP n. 84 del
02/07/2004);

‐ il Regolamento n. 9 del 26.6.2008 (BURP n. 103
del 30.6.2008), recante la disciplina dei Regimi di
Aiuto regionali in esenzione così come modificato
dal Regolamento Regionale n. 1 del 19 gennaio
2009 (Burp. n. 13 suppl. del 22/01/2009);

‐ il Regolamento Regionale n. 4 del 24/03/2011,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento
Regionale 19 gennaio 2009 n. 1 e misure per la
ricerca e l’innovazione” pubblicato sul BURP n. 44
del 28/03/2011, ed in particolare, l’art. 5 che
introduce il Titolo IX, denominato “Aiuti alle Pic‐
cole Imprese per Progetti Integrati di Agevola‐
zione”;

‐ il Regolamento Regionale n. 5 del 20/02/2012,
recante “Ulteriori modifiche al Regolamento gene‐
rale dei regimi di aiuto in esenzione della Regione

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 49 del 10‐04‐201412294


